令和 7 年 3 月 24 日

清瀬第四中学校保護者の皆様

清瀬第四中学校 保護者会

学校連絡担当 石垣 沙織

令和６年度活動報告と決算報告につきまして

 桜の花の開花を促すような催花雨の中、滞りなく卒業式が執り行われましたこと

卒業生の保護者の皆様におかれましては心よりお慶び申し上げます。

さて、3 月末日前ですが、今年度のすべての活動を終えましたので、次頁以降に活動報告と

決算報告（別添）を行います。ご査収のほどよろしくお願い申し上げます。

 これまで、四中保護者会の活動に、多大なるご理解とご協力を賜りましてありがとうござい

ました。保護者会はなくなりますが、生徒の皆さんが健全に中学校生活を送るにあたり大切な

ことは、家庭と学校が双方向から生徒を見守ることに変わりはありません。

また、令和 7 年度からは CS（コミュニティスクール）が設置され、これまで以上に地域の

皆様の温かなサポートも得やすくなることと思います。お子様が四中に在学中は保護者とし

て、四中をご卒業ののちは地域の一員として、ぜひ引き続き四中へ目を向けていただければ幸

いでございます。

＜マチコミメールについて＞

現在２、３年生のご家庭へは、入学時に四中保護者会で運用している「マチコミメール」への利用手

続きをお願いしておりました。今後使用することはありませんので、アプリを削除していただいて

構いません。こちらでも退会手続きを行います。ご理解のほどよろしくお願いいたします。

＜四中保護者会のメールアドレスについて＞

現在使用している四中保護者会のメールアドレスは、会は解散となりますが、令和7年度末までは

利用できるように保持する予定です。（周年行事の決算報告が滞りなく行えた後、利用停止する予

定です。）なにかございましたら、メールにてお送りいただければと思います。

volunteer.4c@gmail.com

令和６年度 清瀬第四中学校保護者会活動報告

活動内容 担当

4月24日 （水）中西校長先生と打合せ 学校連絡担当

5月31日 （金）青少協第四地区総会 青少協

6月4日 （火）H&S配信　四中保護者会役員のお知らせと運動会でのお願いについて 学校連絡担当

6月8日 （土）第１回役員会　役員顔合わせ（運動会にて） 全体

6月17日 （月）中西校長先生と打合せ 学校連絡担当

6月18日 （火）第１回市内14校PTA・保護者の会等連絡協議会（会長校） 学校連絡担当

6月18日 （火）会計引継ぎ 会計

6月21日 （金）四中保護者会通帳類名義変更 会計

6月21日 （金）第２回役員会　（コミュニケーションツールにて） 全体

議題　①印刷機について　②給食業者選定委員会について　③集金について

7月2日 （火）青少協第四地区第１回役員会 青少協

7月9日 （火）印刷機確認作業①（学校公開週間期間） 全体

7月11日 （木）印刷機確認作業②（学校公開週間期間） 全体

7月12日 （金）青少協会計担当者会議 青少協

7月13日 （土）ひまわりコンサート 青少協

7月17日 （水）学校運営連絡協議会 学校連絡担当

7月19日 （金）H&S配信　保護者会所有の印刷機について（アンケート） 学校連絡担当

8月1日 （木）十小へ印刷機の引き渡し（運搬協力：本校管理栄養士、きよせラボ） 学校連絡担当

8月27日 （火）給食業者選定委員会 出席者非公開

9月12日 （木）青少協第四地区第2回役員会 青少協

10月7日 （月）通学路パトロール 青少協・全体

10月19日 （土）道徳地区公開講座意見交換会 学校連絡担当

10月30日 （水）中西校長先生、池田副校長先生と打合せ 学校連絡担当

11月1日 （金）芝山小青少協共催事業①　お花を植えよう 青少協

11月11日 （月）給食業者選定委員会 出席者非公開

11月12日 （火）第2回市内14校PTA・保護者の会等連絡協議会（会長校） 学校連絡担当

11月15日 （金）芝山小青少協共催事業②　お花を植えよう 青少協・全体

11月15日 （金）四中青少協共催事業について池田副校長先生と打合せ 学校連絡担当

11月18日 （月）青少協第四地区第3回役員会 青少協

11月21日 （木）保険加入手続き（青少協共催事業：美化活動） 学校連絡担当

11月27日 （水）H&S配信　美化活動参加の案内 青少協

11月30日 （土）青少協全地区合同講演会 青少協

12月11日 （水）四中青少協共催事業　美化活動（落ち葉掃き）① 青少協・全体

12月12日 （木）四中青少協共催事業　美化活動（落ち葉掃き）② 青少協・全体

12月13日 （金）四中青少協共催事業　美化活動（落ち葉掃き）③ 青少協・全体

12月14日 （土）青少協地域懇談会 青少協

12月16日 （月）令和６年度予算案作成① 会計

活動日

活動内容 担当

12月24日 （火）学校運営連絡協議会 学校連絡担当

12月25日 （水）転入・未入会・未収金家庭へ図書カードについての意思確認案内配付 学校連絡担当

1月7日 （火）第3回役員会　（コミュニケーションツールにて） 全体

議題　①予算案について　②保護者会室の片づけについて　③今後の予定

1月8日 （水）令和６年度予算案作成② 会計

1月21日 （火）給食運営協議会
学校連絡担当

卒業記念品担当

1月21日 （火）卒業記念品について打合せ
学校連絡担当

卒業記念品担当

1月21日 （火）中西校長先生・池田副校長先生と周年行事等について打合せ 学校連絡担当

1月28日 （火）書店と卒業記念品（図書カード）の打合せ 卒業記念品担当

2月6日 （木）卒業記念品代引き出し 会計

2月10日 （月）第3回市内14校PTA・保護者の会等連絡協議会（会長校） 学校連絡担当

2月13日 （木）卒業記念品代担当者へ支払い 会計

2月13日 （木）書店へ卒業記念品（図書カード）の発注・支払い 卒業記念品担当

2月17日 （月）芝山小学校入学説明会 青少協

2月19日 （水）保護者会室の片づけ（生徒会役員に必要なものを引き渡し） 学校連絡担当

2月21日 （金）四小学校入学説明会 青少協

2月25日 （火）青少協第四地区会計業務 青少協

2月27日 （木）保護者会室の片づけ（石油ストーブをきよせラボへ引き渡し） 学校連絡担当

2月28日 （金）令和６年度予算案作成③最終版 会計

3月1日 （土）書店より図書カードの受け取り 卒業記念品担当

3月3日 （月）H&S配信　令和６年度予算案等の承認のお願い 学校連絡担当

3月4日 （火）卒業記念品（図書カード）メッセージ貼付作業、学校へ配付依頼
学校連絡担当

卒業記念品担当

3月7日 （金）予算案等のアンケート結果集計 学校連絡担当

3月7日 （金）会費用通帳の解約手続きと残高引き出し、周年行事積立金用通帳へ繰入れ 会計

3月11日 （火）令和６年度決算報告書作成 会計

3月12日 （水）令和６年度会計監査準備 会計

3月13日 （木）令和６年度会計監査 会計

3月19日 （水）H&S配信　令和６年度予算案等への承認について 学校連絡担当

3月下旬 青少協第四地区会計監査・報告 青少協

3月下旬 マチコミメール利用停止 学校連絡担当

3月下旬 H&S配信　令和６年度活動報告と決算報告について 学校連絡担当

以上のとおり、令和６年度活動報告を申し上げます。なお、令和７年度に執り行われる５０周年式典に関わる

会計業務等は、令和６年度役員が引き続き責任をもって担いご報告いたします。

【令和６年度清瀬第四中学校保護者会役員】

学校連絡担当：石垣沙織　　　青少年問題協議会第四地区担当：松村圭和

会計：中嶋真紀子・丸山千恵子　　　卒業記念品担当：箕輪玉恵

活動日